
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3722 / 2023 - CMCC (11.01.11)

Nº do Protocolo: 23006.021637/2023-80
Santo André-SP, 02 de outubro de 2023.

Designa no âmbito do CMCC da
Fundação Universidade Federal
do ABC, Coordenador da
Disciplina Base Experimental das
Ciências Naturais.

A DIRETORA DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E COGNIÇÃO, nomeada pela
portaria nº 935, de 24 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de
26 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando:

os ar�gos 2º e 3º da Resolução CG nº 24 de 18 de novembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o coordenador de disciplina, conforme tabela abaixo:

Código da
Disciplina Nome Disciplina Nome do Coordenador

BCS0001-15 Base Experimental das Ciências Naturais Marcelo Busso� Reyes

Art. 2º O mandato dessa coordenação tem vigência a par�r de 10/08/2022;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a par�r da data de publicação no Bole�m de Serviços da
UFABC;

(Assinado digitalmente em 03/10/2023 13:19 )
TATIANA LIMA FERREIRA
DIRETOR - TITULAR (Titular)

CMCC (11.01.11)
Matrícula: 1676320

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3722, ano:
2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 02/10/2023 e o código de verificação: f8b8030164

Página 84

Boletim de Serviço nº 1284 
6 de outubro de 2023


